
令和 5 年 4 月 7 日 

川島グループ責任者 様 

川 島 グ ル ー プ 

代 表  川 嶋 義 勝 

 

川島グループ組織変更等に関するお知らせ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

 さて、前期に実施されました川島グループの組織変更（グループ資本関係解消・独立）について、以

下の通りお知らせいたします。 

 今回、独立した企業におかれましては、川島グループとしての枠組みよりも、独立してより柔軟な

自律経営をすることが今後の発展において最適であるとの判断のもとグループからの独立を選択

致しましたが、独立後も川島グループの業務提携先として協業を図っていきます。 

  今後とも川島グループの発展のため何卒事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますようお願い

いたします。 

 

記 

 

時 期 企 業 名  

令和４年６月 株式会社東環 

令和４年８月 株式会社サンコー三島 

令和４年１１月 株式会社アース沖縄 

令和５年１月 株式会社 HK リマイン 

令和５年３月 株式会社ニューリサイクル 

 


